
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 
 

DECRETO 
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 
N. 8 DEL 3 GIUGNO 2016 

 
  

 

OGGETTO: Nomine e designazioni L. r. 4 agosto 1995 n. 39 - Modifiche al Decreto del Presidente del 
Consiglio regionale n. 3 del 18 maggio 2016. 

 

VISTI : 

gli articoli 16 e 54 della legge regionale 19 ottobre 2004, n. 25 (Statuto della Regione Calabria ) e 
ss.mm.ii.; 

gli articoli 112 e 113 della deliberazione consiliare n. 5 del 27 maggio 2005 (Regolamento interno del 
Consiglio regionale) e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO: 

CHE, con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015 è stata avviata la procedura 
per le nomine di cui alla Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39, mediante pubblicazione sul BURC del 
bando e dell’elenco delle nomine e designazione di competenza del Consiglio regionale; 

CHE, con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 33 del 10 giugno 2015 è stata avviata la procedura 
per le nomine di cui alla Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39, non ricomprese nell’elenco di cui alla 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 9;  

VISTE ledeliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 18 del 20 aprile 2015, n. 40 del 6 agosto 2015, n. 43 
dell’8 settembre 2015, n. 49 del 28 settembre 2015, n. 57 del 26 novembre 2015, n. 58 del 26 novembre 
2015, n. 59 del 26 novembre 2015, n. 72 del 17 dicembre 2015 ; 

VISTO il Decreto n. 3, emesso il 18 maggio 2016, avente ad oggetto “Definizione delle modalità per le 
nomine di cui alla Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39.”, con il quale è stata individuata, quale modalità 
per procedere alla nomina dei componenti degli organi riportati in allegato allo stesso, il sorteggio 
pubblico tra i nominativi degli idonei ricompresi nei relativi elenchi; 

VISTO l’elenco delle nomine e delle designazioni riportato in allegato al Decreto n. 3 del 18 maggio 
2016; 

VISTO l’articolo 5 della legge regionale n. 2 del 22 gennaio 2001 con il quale si stabilisce che il 
CORECOM Calabria è composto da tre membri (…) di cui uno in rappresentanza delle minoranze; 

VISTO l’art. 322 del decreto legislativo del 15 marzo 2010 n. 66 che, al comma 3, prevede la 
designazione di sette membri effettivi e sette supplenti in rappresentanza della Regione nel COMITATO 
MISTO PARITETICO PER LE SERVITÙ MILITARI - Comando Regione Militare Meridionale – Napoli, su 
designazione del Consiglio regionale con voto limitato a salvaguardia dei diritti delle minoranze; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 78 del  18 Luglio 2016



2 

 

 

ATTESO: 

che con il prefato decreto n. 3 del 18 maggio 2016 la scelta di inserire nell’elenco degli organi da 
sorteggiare il CORECOM ed il COMIPA  si ricollegava all’esigenza di provvedere all’immediata loro 
ricostituzione richiesta dai rispettivi organi di rappresentanza;  

che,  in pari data, ma successivamente alla pubblicazione del citato decreton. 3 del 18 maggio 2016  sul 
sito internet istituzionale del Consiglio regionale, perveniva alla Presidenza del Consiglio nota congiunta 
dei Presidenti dei Gruppi consiliari di minoranza, con cui si comunicava l’avvenuta individuazione delle 
professionalità inserite negli appositi elenchi idonee a ricoprire i ruoli di rappresentanza della minoranza; 

tanto posto e considerato potendo così meglio ristorare le garanzie dei diritti delle minoranze di cui ai 
citati articoli 5 della l.r. n. 2 /2001 e 322, comma 3, del decreto legislativo n. 66/2010 ;   

DECRETA 

di procedere alla revoca delle procedure individuate nel Decreto Presidenziale n. 3 del 18 maggio 2016 
limitamente ai tre membri e tra questi il Presidente del Comitato regionale per le comunicazioni – 
CORECOM, nonché per la designazione di sette membri effettivi e sette supplenti in rappresentanza 
della Regione nel COMITATO MISTO PARITETICO PER LE SERVITÙ MILITARI - Comando Regione 
Militare Meridionale – Napoli. 

Il presente decreto sarà trasmesso in copia al Presidente della Giunta regionale e pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente, nonché nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

Reggio Calabria, 3 giugno 2016 
 

IL PRESIDENTE 

(Nicola Irto) 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 78 del  18 Luglio 2016


	BURC n. 78 del  18 Luglio 2016

